
 

 

 

O Z N ÁM EN Í  O  V Ý BĚ R U D O DAV AT E L E  

ve smyslu § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

Zadavatel: 

Středočeský kraj 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
70891095 
zastoupen: Martinem Hermanem, radním pro oblast 
investic a veřejných zakázek 

Název veřejné zakázky: 
II/322 Kolín – Týnec nad Labem - úsek Kolín – Tři 
Dvory 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 12. 11. 2018 

 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona Vám v souladu 

s ustanovením § 50 zákona oznamuje výběr dodavatele na základě rozhodnutí o výběru 

dodavatele, které je přílohou tohoto oznámení. Vybraným dodavatelem je: 

 
STRABAG a.s., Odštěpný závod Praha  

IČO: 60838744 

Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 – Smíchov 
 
 

O d ů v o d n ě n í 

 

Zadavatel vybral výše uvedeného dodavatele na základě výsledků jednání komise pro 

otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 

nabídek. Nabídka vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

podle výsledku hodnocení nabídek.  

 

V Praze 

 

 

Bc. Lucie Szilagyiová, DiS.,  

odborný referent pro oblast veřejných zakázek 
                                                                   
 
 
 
Příloha: 
Příloha č.1 - Rozhodnutí o výběru dodavatele 
Příloha č.2 - Zpráva o hodnocení nabídek 



 

Stránka 1 z 2 

 

R O Z H O DN U TÍ  Z AD AV AT E L E  O  VÝ B Ě R U  DOD AV AT E L E  

podle ust. § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon“)  

 

 

 

Zadavatel: 

Středočeský kraj 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
70891095 
zastoupen: Martinem Hermanem, radním pro oblast 
investic a veřejných zakázek 

Název veřejné zakázky: 
II/322 Kolín – Týnec nad Labem - úsek Kolín – Tři 
Dvory 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 12. 11. 2018 
 

I.  
Středočeský kraj, IČO: 708 91 095, sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, zastoupený 
Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek, jakožto zadavatel (dále 
jen „Zadavatel“) v zadávacím řízení na zadání veřejné zakázku s názvem „II/322 Kolín – 
Týnec nad Labem - úsek Kolín – Tři Dvory“, zahájeném v souladu s ust. § 53 odst. 1 Zákona 
uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele, a to dne 12. 11. 2018, 

rozhodl na základě posouzení a hodnocení nabídek podaných do zadávacího řízení  

takto: 

 

vybraným dodavatelem v rámci shora uvedené veřejné zakázky je: 

 

 

STRABAG a.s., Odštěpný závod Praha IČO: 60838744 

Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 – Smíchov 
 

 
II. 

Odůvodnění: 

Zadavatel rozhodl o výběru uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka splnila veškeré 
podmínky a požadavky stanovené Zadavatelem v zadávací dokumentaci a dále veškeré 
požadavky Zákona. Zadavatel vybral nabídku shora uvedeného účastníka tak, jak odpovídá 
doporučení komise na základě provedeného hodnocení nabídek, v rámci něhož byla nabídka 
vybraného dodavatele v souladu se zadávací dokumentací vyhodnocena jako nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou.  

 
 
 
 

III.  



 

Stránka 2 z 2 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí Zadavatele o výběru dodavatele lze podle ust. § 241 a násl. Zákona 
podat námitky. Námitky musí být doručeny Zadavateli nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 
tohoto rozhodnutí Zadavatele o výběru dodavatele. Námitky musí obsahovat náležitosti podle 
ust. § 244 Zákona.  

Účastník zadávacího řízení se může písemně vzdát práva podat námitky Zadavateli. 
Doručením vzdání se práva podat námitky Zadavateli lhůta pro podání námitek ve vztahu 
k účastníkovi zadávacího řízení uplynula.    

 

V Praze  

 

 

Středočeský kraj 
Martin Herman, radní pro oblast 

investic a veřejných zakázek 
 

 



 

Stránka 1 z 4 

 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ  NABÍDEK  

podle § 119 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen “Zákon”) 

1. Základní informace o Zadavateli, veřejné zakázce a průběhu zadávacího řízení 

Zadavatel: 

Středočeský kraj 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
70891095 
zastoupen: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a 
veřejných zakázek 

Název veřejné zakázky: II/322 Kolín – Týnec nad Labem - úsek Kolín – Tři Dvory 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 12. 11. 2018 
 

 

Ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 6. 12. 2018 10:00 hod. obdržel zadavatel celkem 6 nabídek 

následujících účastníků zadávacího řízení: 

Nabídka s pořadovým č. 1:  

Identifikační údaje účastníka 

STRABAG a.s., Odštěpný závod Praha IČO: 

60838744 

Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 19.242.320,70 Kč 

 

Nabídka s pořadovým č. 2: 

Identifikační údaje účastníka 
COLAS CZ a.s., IČO: 26177005, Ke Klíčovu 9, 190 00 

Praha 9 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 19.299.999,92 Kč 

 

Nabídka s pořadovým č. 3: 

Identifikační údaje účastníka 
EUROVIA CS, a.s., IČ 4527924, Se sídlem: Národní 

138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 28.478.749,97 Kč 

 

Nabídka s pořadovým č. 4: 

Identifikační údaje účastníka 
SaM silnice a mosty a.s., IČ 25018094, Se sídlem: 

Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 



 

Stránka 2 z 4 

 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 27.623.581,90 Kč 

 

Nabídka s pořadovým č. 5: 

Identifikační údaje účastníka 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ 25253361 

Se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí 530 02 

Pardubice 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 25.452.000,00 Kč 

 

Nabídka s pořadovým č. 6: 

Identifikační údaje účastníka 
ROBSTAV stavby k.s., IČ 27430774 

Se sídlem: Na Stínadlech 495, 397 01 Písek 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 24.825.875,84 Kč 

Hodnocení nabídek provedli následující členové komise jmenovaní zadavatelem pro posouzení 

a hodnocení nabídek: 

Jméno a příjmení člena 

komise 
Vztah člena komise k zadavateli 

Roman Kluzák, DiS. odborný referent Odbor dopravy Krajského úřadu  

Ing. Petr Nádvorník investiční technik KSUS 

Bc. Dana Rylichová odborný referent pro oblast veřejných zakázek  KÚ 

Bc. Lucie Szilagyiová, DiS. odborný referent pro oblast veřejných zakázek  KÚ 

  

 

 (dále jen „Komise“). 

 

Komise postupovala v souladu s ust. § 39 odst. 4 Zákona tak, že nejprve provedla hodnocení nabídek 

s tím, že po provedeném hodnocení dále posoudí splnění podmínek účasti pouze u účastníka 

zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

Před provedením hodnocení Komise nejprve posoudila nabídkové ceny jednotlivých účastníků, tj. 

celkovou nabídkovou cenu a jednotlivé položky oceněného výkazu výměr, a to zda neobsahují 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu dle ust. § 113 Zákona a odst. 10. 2. zadávací dokumentace. 

Komise shledala, že nabídková cena účastníka STRABAG a.s., Odštěpný závod Praha IČO: 60838744 

Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov  obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Účastník 

bude vyzván k objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny.  



 

Stránka 3 z 4 

 

2. Seznam hodnocených nabídek 

 

Komise hodnotila nabídky následujících účastníků zadávacího řízení: 

 

 Účastník 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

Nabídka č. 1 

STRABAG a.s., Odštěpný závod Praha 

IČO: 60838744 

Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - 

Smíchov 

19.242.320,70 

Nabídka č. 2 
COLAS CZ a.s., IČO: 26177005, Ke 

Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 
19.299.999,92 

Nabídka č. 3 

EUROVIA CS, a.s., IČ 4527924, Se 

sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 

00 Praha 1 

28.478.749,97 

 
Nabídka č. 4 

SaM silnice a mosty a.s., IČ 25018094, 

Se sídlem: Máchova 1129, 470 01 Česká 

Lípa 

27.623.581,90 

 
Nabídka č. 5 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ 

25253361, Se sídlem: K Vápence 2677, 

Zelené Předměstí 530 02 Pardubice 

25.452.000,00 

 
Nabídka č. 6 

ROBSTAV stavby k.s., IČ 27430774 

Se sídlem: Na Stínadlech 495, 397 01 

Písek 

24.825.875,84 

   

3. Popis hodnocení 

Zadavatel stanovil v čl. 11 zadávací dokumentace základní hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost 

nabídky (dle § 114 Zákona). Komise v rámci ekonomické výhodnosti nabídky hodnotí pouze nejnižší 

nabídkovou cenu. Předmětem hodnocení je nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v Krycím listu 

každé nabídky. 

Komise seřadila nabídkové ceny účastníků vzestupně od nejnižší po nejvyšší s následujícím výsledným 

pořadím nabídek účastníků: 

Pořadí 
 

Účastník 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1.  

 

Nabídka č. 1 

STRABAG a.s., Odštěpný závod Praha, IČO: 

60838744 

Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

19.242.320,70 

2.  

 

Nabídka č. 2 
COLAS CZ a.s., IČO: 26177005, Ke Klíčovu 9, 

190 00 Praha 9 
19.299.999,92 

3.  

 

Nabídka č. 6 
ROBSTAV stavby k.s., IČ 27430774 

Se sídlem: Na Stínadlech 495, 397 01 Písek 
24.825.875,84 

4.  

 

Nabídka č. 5 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ 

25253361, Se sídlem: K Vápence 2677, Zelené 

Předměstí 530 02 Pardubice 

25.452.000,00 



 

Stránka 4 z 4 

 

5.  

 

Nabídka č. 4 
SaM silnice a mosty a.s., IČ 25018094, Se 

sídlem: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 
27.623.581,90 

6.  

 

Nabídka č. 3 
EUROVIA CS, a.s., IČ 4527924, Se sídlem: 

Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
28.478.749,97 

Dle výsledku hodnocení nabídek, je nabídkou ekonomicky nejvýhodnější, tj. nabídkou s nejnižší 

nabídkovou cenou, nabídka účastníka zadávacího řízení – společnosti STRABAG a.s., Odštěpný 

závod Praha,  IČO: 60838744, Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov. 

 

V Praze dne 28. 2. 2019 

 

Jméno, útvar zadavatele Podpis 

  

  

  

  

  

 



Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele – Seznam 

požadované kvalifikace 

 

Základní způsobilost dle článku 9.2 zadávací dokumentace: 

č. Kontrolovaná skutečnost Splněno Doklad 

1. 

Základní způsobilost dle článku 9.2 

zadávací dokumentace (prokázáno 

doklady ne staršími než 3 měsíců 

přede dnem podání nabídek, 

v souladu s ustanovením § 74 odst. 1 

Zákona. 

ANO 

 Elektronický originál Výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ze dne 

15.11.2018 – doložka konverze 

 

Profesní způsobilost dle článku 9.3 zadávací dokumentace: 

č. Kontrolovaná skutečnost Splněno Poznámka 

1. 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud 

je v něm účastník zadávacího řízení 

zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán 

(prokázáno ne starší 3 měsíců přede 

dnem podání nabídek). 

ANO 

 Elektronický originál Výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

ze dne 15.11.2018 – doložka 

konverze 

2. 

Doklad prokazující zejména následující 

živnostenská oprávnění: 

- provádění staveb, jejich změn 

a odstraňování; 

- výkon zeměměřičských činností. 

ANO 

 Elektronický originál Výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ze dne 

15.11.2018 – doložka konverze 

3. 

Doklad o odborné způsobilosti nebo 

disponováním osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, konkrétně: 

(i) podle zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, osvědčení o 

odborné způsobilosti účastníka 

či jiné osoby, a to 

autorizovaného inženýra nebo 

ANO 

 Elektronický originál Výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ze dne 

15.11.2018 – doložka konverze, z něhož 

vyplývá: 

 Autorizovaný inženýr pro obor Dopravní 

stavby: David Hrubeš 

 Kopie osvědčení o autorizaci Davida 

Hrubeše, autorizovaný inženýr v oboru 

dopravní stavby – Elektronický originál - 

doložka konverze 



technika pro obor Dopravní 

stavby. 

(ii) podle § 13 odst. 1 písm. a) a písm. 

c) zákona č. 200/1994 Sb., 

o zeměměřictví, ve znění 

pozdějších předpisů, úřední 

oprávnění pro výkon 

zeměměřické činnosti.  

 Úředně oprávněný zeměměřičský 

inženýr: Ing. Radim Mikula 

 Kopie úředního oprávnění pro ověřování 

výsledků zeměměřických činností – 

Elektronický originál - doložka konverze 

 

 

Ekonomická kvalifikace dle článku 9.4 zadávací dokumentace: 

1.  

Minimální roční obrat ve výši 

62.500.000 Kč a to za každý rok – nutno 

prokázat za 3 bezprostředně 

předcházející účetní období.  

ANO 

 Čestné prohlášení podepsané Ing. 

Ondřejem Novákem, předsedou 

představenstva a Ing. Jiřím Dynkou, 

členem představenstva ze dne 23.1.2019 

– doložka konverze 

 Účetní závěrka za období 1.1.2015 – 31. 

12.2015 – ze dne 8.11.2018 – doložka 

konverze 

 Účetní závěrka za období 1.1.2016 – 31. 
12.2016 – ze dne 8.11.2018 – doložka 
konverze 

 Účetní závěrka za období 1.1.2017 – 31. 

12.2017 – ze dne 8.11.2018 – doložka 

konverze 

 

 

Technická kvalifikace dle článku 9.5zadávací dokumentace: 

1.  

V souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. a) 

Zákona požaduje Zadavatel, aby 

účastníci ve svých nabídkách předložili 

seznam stavebních prací poskytnutých 

za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení včetně osvědčení 

objednatele o řádném poskytnutí 

a dokončení nejvýznamnějších z těchto 

prací. Dodavatel je k prokázání tohoto 

kvalifikačního předpokladu povinen 

předložit alespoň 3 významné 

stavební práce obsahově odpovídající 

předmětu veřejné zakázky tj. zkušenosti 

s realizací stavby, kde součástí stavby 

je novostavba, rekonstrukce nebo 

oprava silničních dopravních staveb, 

přičemž u každé z předložených 

ANO 

 Kopie čestného prohlášení o prokázání 

splnění způsobilosti a kvalifikace ze dne 3. 

12. 2018, podepsané Ing. Luďkem Pavlů, 

v zastoupení dle plné moci a Ing. Petrou 

Kroupovou v zastoupení dle plné moci, 

z něhož vyplývá: 

1. Lipská SÚ, 2. etapa, úsek hranice hl. m. 

Prahy – Pražský okruh, Praha 6, č. akce 

13422/2: 

 Objednatel: Technická správa 

komunikací hlavního města Prahy 

a.s., Kontaktní osoba: Milan Zach,  

 Popis stavební práce: frézování 

živičného pokladu, pokládka SMA 



významných stavebních prací musí činit 

hodnota provedených stavebních prací 

minimálně 15.500.000 Kč bez DPH. 

 

11S, ACL 22S, oprava trhlin dle TP 

115, obnova DZ 

 Finanční objem: 45.246.334,00 Kč 

bez DPH. 

 Doba realizace: 8/2017 – 5 měsíců 

 Místo realizace: komunikace Lipská – 

Pražský okruh 

2. D11 přetah CB vozovky mikrokobercem 

v km 26,8 – 40,224 P+L 

 Objednatel: EUROVIA CS a.s. 

Kontaktní osoba: Ing. Zdeno Krejčí, 

hlavní stavbyvedoucí  

 Popis stavební práce: Frézování 

vozovky, CB kryt, sanace reprofilační 

maltou, oprava trhlin, pokládka ACL 

22 S PMB, SMA 11S PMB, ACL 16S 

PMB, ACP 22S PMB  

 Finanční objem: 32.139.317,00 Kč 

bez DPH 

 Doba realizace: 10/2016 -16 měsíců,  

 Místo realizace: D11 v km 26,8 – 

40,224  

3. II/611 Mochov, od kř. s II/245 do kř. 

s III/2724 – PD, ověření nové 

technologie 

 Objednatel: Krajská správa a údržba 

silnic Středočeského kraje. Kontaktní 

osoba: Lenka Chmelová, vedoucí pro 

oblast Mnichovo Hradiště 

 Popis stavební práce: Oprava 

asfaltového krytu s využitím nových 

technologií – frézování, pokládka 

asfaltových vrstev, zhotovení krajnic, 

VDZ v plastu 

 Finanční objem: 23.251.313,72 Kč 

bez DPH 

 Doba realizace: 12/2017 – 39 dnů,  

 Místo realizace: II/611 Mochov  

2.  

Předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů a osvědčení o 

vzdělání a odborné kvalifikaci, dle 

ust. § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ, 

ANO 

 Čestné prohlášení o prokázání splnění 

způsobilosti a kvalifikace ze dne 3. 12. 

2018, podepsané Ing. Luďkem Pavlů, 

v zastoupení dle plné moci a Ing. Petro 



osob, které se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky. 

Kroupovou v zastoupení dle plné moci 

z něhož vyplývá: 

a) Stavbyvedoucí (vedoucí prací) - 1 

osoba – David Hrubeš: 

- vysokoškolské nebo středoškolské 

vzdělání:  

Ano 

- osvědčení podle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů,  v oboru Dopravní 

stavby; 

Ano, autorizovaný inženýr pro obor 

Dopravní stavby.  

- praxe min. 5 let v oboru obsahově 

odpovídající předmětu veřejné zakázky, 

tj. stavební práce při výstavbě či 

rekonstrukci pozemní komunikace, 

Ano, 14 let. 

- výkon funkce stavbyvedoucího 

inženýrských staveb minimálně po dobu 

3 let, z toho minimálně v rámci jedné 

dokončené nebo zprovozněné pozemní 

komunikace ve finančním objemu 

minimálně 20.500.000,00 mil. Kč bez 

DPH 

Ano, 2 referenční stavby, 

- existence pracovního nebo obdobného 

poměru osoby Stavbyvedoucího 

(vedoucího prací) u účastníka. 

Ano, zaměstnanec dodavatele  

- Elektronický originál profesního 

životopisu a osvědčení o autorizaci – 

doložka konverze  

b) Zástupce stavbyvedoucího (vedoucí 

prací) - 1 osoba – Stanislav Belza: 

- vysokoškolské nebo středoškolské 

vzdělání; 

Ano 

- osvědčení podle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání 



autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů,  v oboru Dopravní 

stavby; 

Ano, autorizovaný inženýr pro obor 

Dopravní stavby.  

- praxe min. 3 roky v oboru obsahově 

odpovídající předmětu veřejné zakázky, 

tj. stavební práce při výstavbě či 

rekonstrukci pozemní komunikace, 

ANO, 34 let 

- výkon funkce stavbyvedoucího, nebo 

zástupce stavbyvedoucího minimálně 

po dobu 3 let, z toho minimálně v rámci 

jedné dokončené nebo zprovozněné 

inženýrské stavby ve finančním objemu 

minimálně 20.500.000,00 Kč bez DPH; 

Ano, 2 referenční stavby 

- existence pracovního nebo obdobného 

poměru osoby zástupce 

stavbyvedoucího (vedoucího prací) u 

účastníka. 

Ano, zaměstnanec dodavatele 

- Elektronický originál profesního 

životopisu a osvědčení o autorizaci – 

doložka konverze 

c) Úředně oprávněný zeměměřičský 

inženýr - 1 osoba – Ing. Radim Mikula: 

- vysokoškolské vzdělání,  

Ano.  

- nejméně 5 let praxe v oboru, 

tj. zeměměřičské práce při výstavbě či 

rekonstrukci pozemní komunikace, 

Ano, 33 let. 

- oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřičských činností v rozsahu dle 

§ 13, odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona 

č. 200/1994, o zeměměřičství, ve znění 

pozdějších předpisů; 

Ano. 

- existence pracovního nebo obdobného 

poměru u účastníka 

Ano, zaměstnanec dodavatele 



- Elektronický originál profesního 

životopisu a úředního oprávnění – 

doložka konverze 

 


